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У статистичному збірнику наведено дані про стан і тенденції розвитку суб’єктів 

великого, середнього, малого та мікропідприємництва Волинської області у        

2020 році. Висвітлено показники кількості підприємств, зайнятості, обсягів 

реалізованої продукції (товарів, послуг) та фінансового стану суб’єктів великого, 

середнього, малого та мікропідприємництва. Наведено основні структурні 

показники діяльності фізичних осіб-підприємців. 
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Статистичний збірник містить інформацію про основні статистичні 

показники, що характеризують розвиток суб’єктів великого, середнього, малого 

та мікропідприємництва у 2020 році. Окремі показники наведено у ретроспективі 

за 2010, 2015, 2017–2020 роки. 

Збірник містить дані про основні показники діяльності підприємств і 

організацій області, які є юридичними особами та здійснюють госпрозрахункову 

діяльність, незалежно від видів діяльності (без урахування діяльності бюджетних 

установ та банків) з розподілом на великі, середні, малі та мікропідприємства; 

окремо виділено основні структурні показники діяльності фізичних осіб-

підприємців. 

Збірник підготовлено на підставі даних: 

– державного статистичного спостереження щодо структурних змін в 

економіці України та її регіонів, проведеного за формами № 1-підприємництво 

(річна), № 2-підприємництво (річна) «Структурне обстеження підприємства»; 

– державного статистичного спостереження щодо активів, власного 

капіталу, зобов'язань та фінансових результатів підприємств, проведеного за 

формами фінансової звітності (без урахування банків та бюджетних установ). 

Статистичне спостереження за діяльністю малих підприємств за формою 

№ 2-підприємництво (річна) «Структурне обстеження підприємства» проводиться 

із застосуванням вибіркового методу спостереження. 

Усі статистичні показники у збірнику наведені в цінах і за методологією 

відповідного року та деталізовані за видами економічної діяльності ДК 009:2010 

(КВЕД-2010). Класифікація видів економічної діяльності використовується для 

представлення та аналізу статистичної інформації. З огляду на те, що КВЕД-2010 

повністю відповідає європейській класифікації NACE (rev.2, 2006), це робить 

показники економіки України порівнюваними на міжнародному рівні. 

Інформація за видами економічної діяльності наведена з урахуванням 

зміни підприємствами їх основного виду діяльності у звітному році, який 

розраховано відповідно до методики розрахунку основного виду економічної 

діяльності за допомогою спеціального програмного модуля, затвердженої наказом 

Держстату від 29.12.2012 № 551. 
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СКОРОЧЕННЯ У ЗБІРНИКУ 

 

% – відсоток 

грн – гривня 

млн. – мільйон 

млрд. – мільярд 

р. – рік 

тис. – тисяча 

 

 

УМОВНІ ПОЗНАЧЕННЯ У ЗБІРНИКУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Тире () – явищ не було 

Нуль (0; 0,0) – явища відбулися, але у вимірах 

менших за ті, що можуть бути 

відображені використаними у 

таблиці розрядами 

Символ (к) – дані не оприлюднюються з метою 

забезпечення виконання вимог 

Закону України «Про державну 

статистику» щодо конфіденційності 

статистичної інформації 

«у тому числі», 

«з них»  

 

– означає, що наведено не всі 

доданки загальної суми. 
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 Основні показники діяльності суб’єктів господарювання 
 

 Рік 
Суб’єкти 

господарювання 

У тому числі 

підприємства 
фізичні особи-

підприємці 

Кількість, одиниць 2010 42018 5202 36816 

2015 49273 5600 43673 

2017 42157 5597 36560 

2018 39248 5917 33331 

2019 41138 6292 34846 

2020 41711 6047 35664 

Кількість зайнятих працівників, 

тис. осіб 

2010 182,1 118,1 64,0 

2015 165,1 99,3 65,8 

2017 165,3 102,1 63,2 

2018 175,2 109,7 65,5 

2019 186,8 119,3 67,5 

2020 181,5 114,3 67,2 

Кількість найманих 

працівників, тис. осіб 

2010 143,2 116,0 27,2 

2015 119,3 97,2 22,1 

2017 126,6 99,9 26,7 

2018 140,1 107,9 32,2 

2019 149,4 116,7 32,7 

2020 144,4 112,8 31,6 

Обсяг реалізованої продукції 

(товарів, послуг), млн.грн 

2010 42714,1 37912,0 4802,1 

2015 93409,7 83724,7 9685,0 

2017 165999,2 151572,1 14427,1 

2018 190544,7 172898,0 17646,7 

2019 206721,3 187582,6 19138,7 

2020 199962,9 178508,7 21454,2 

  



 

 

 

 Кількість суб'єктів господарювання за видами економічної діяльності 
 

(одиниць) 

 

Рік Всього 

У тому числі 

суб’єкти 

великого 

підпри-

ємництва 

суб’єкти 

середнього 

підпри-

ємництва 

суб’єкти 

малого 

підпри-

ємництва 

з них 

суб’єкти 

мікро-

підпри-

ємництва 

       

Всього 2017 42157 10 309 41838 40796 

2018 39248 12 335 38901 37704 

2019 41138 10 395 40733 39485 

2020 41711 8 382 41321 40116 

Сільське, лісове та рибне 

господарство 

2017 1500 – 61 1439 1350 

2018 1436 – 58 1378 1278 

2019 1457 – 60 1397 1299 

2020 1359 – 57 1302 1211 

Промисловість 2017 2518 5 109 2404 2170 

2018 2527 6 110 2411 2158 

2019 2568 5 122 2441 2197 

2020 2468 4 119 2345 2096 

Будівництво 2017 944 – 21 923 857 

2018 889 – 21 868 785 

2019 945 – 22 923 837 

2020 956 – 21 935 848 

Оптова та роздрібна 

торгівля; ремонт 

автотранспортних засобів і 

мотоциклів 

2017 24201 5 59 24137 23860 

2018 21672 6 59 21607 21303 

2019 21900 5 63 21832 21523 

2020 21477 4 62 21411 21095 

Транспорт, складське 

господарство, поштова та 

кур’єрська діяльність 

2017 3109 – 25 3084 2962 

2018 2676 – 29 2647 2500 

2019 2865 – 31 2834 2670 

2020 2966 – 30 2936 2753 

Тимчасове розміщення й 

організація харчування 

2017 1268 – 2 1266 1208 

2018 1264 – 4 1260 1172 

2019 1357 – 3 1354 1245 

2020 1352 – 3 1349 1276 

Інформація та 

телекомунікації 

2017 1517 – – 1517 1499 

2018 1750 – – 1750 1727 

2019 2202 – 1 2201 2176 

2020 2562 – 2 2560 2535 



 

 

Продовження табл.  

 

Рік Всього 

У тому числі 

суб’єкти 

великого 

підпри-

ємництва 

суб’єкти 

середнього 

підпри-

ємництва 

суб’єкти 

малого 

підпри-

ємництва 

з них 

суб’єкти 

мікро-

підпри-

ємництва 

       

Фінансова та 

страхова діяльність 

2017 185 – – 185 183 

2018 152 – – 152 149 

2019 156 – – 156 154 

2020 166 – 1 165 164 

Операції з 

нерухомим майном 

2017 1337 – 8 1329 1269 

2018 1352 – 8 1344 1281 

2019 1440 – 8 1432 1363 

2020 1355 – 6 1349 1294 

Професійна, 

наукова та технічна 

діяльність 

2017 1939 – 7 1932 1891 

2018 1844 – 4 1840 1796 

2019 1900 – 5 1895 1859 

2020 1963 – 3 1960 1925 

Діяльність у сфері 

адміністративного 

та допоміжного 

обслуговування 

2017 704 – 13 691 651 

2018 691 – 14 677 626 

2019 761 – 13 748 692 

2020 758 – 10 748 699 

Освіта 2017 138 – – 138 132 

2018 167 – – 167 160 

2019 197 – – 197 188 

2020 225 – – 225 216 

Охорона здоров’я 

та надання 

соціальної 

допомоги 

2017 553 – 3 550 535 

2018 606 – 27 579 562 

2019 963 – 65 898 870 

2020 1493 – 65 1428 1404 

Мистецтво, спорт, 

розваги та 

відпочинок 

2017 176 – 1 175 170 

2018 185 – 1 184 177 

2019 211 – 1 210 203 

2020 226 – 2 224 218 

Надання інших 

видів послуг 

2017 2068 – – 2068 2059 

2018 2037 – – 2037 2030 

2019 2216 – 1 2215 2209 

2020 2385 – 1 2384 2382 



 

 

 
 

 Основні структурні показники діяльності підприємств  

 

 2010 2015 2017 2018 2019 2020 

Кількість підприємств, одиниць 

Всього 5202 5600 5597 5917 6292 6047 

у тому числі       

великі підприємства 7 7 10 12 10 8 

на 10 тис. осіб наявного населення 0 0 0 0 0 0 

середні підприємства 368 288 294 314 377 365 

на 10 тис. осіб наявного населення 4 3 3 3 4 4 

малі підприємства 4827 5305 5293 5591 5905 5674 

на 10 тис. осіб наявного населення 47 51 51 54 57 55 

з них мікропідприємства 3873 4509 4496 4729 5004 4782 

на 10 тис. осіб наявного 

населення 37 43 43 46 48 46 

Кількість зайнятих працівників, тис. осіб 

Всього 118,1 99,3 102,1 109,7 119,3 114,3 

у тому числі       

великі підприємства 14,4 9,0 15,5 22,2 18,7 16,4 

середні підприємства 67,0 61,3 57,2 58,4 69,9 67,7 

малі підприємства 36,7 29,0 29,4 29,1 30,7 30,2 

з них мікропідприємства 11,7 12,0 12,6 12,0 12,8 12,0 

Кількість найманих працівників, тис. осіб 

Всього 116,0 97,2 99,9 107,9 116,7 112,8 

у тому числі       

великі підприємства 14,4 9,0 15,5 22,2 18,7 16,4 

середні підприємства 66,9 61,3 57,1 58,3 69,8 67,7 

малі підприємства 34,7 26,9 27,3 27,4 28,2 28,7 

з них мікропідприємства 10,7 10,0 10,7 10,3 10,5 10,7 

Обсяг реалізованої продукції (товарів, послуг), млн.грн 

Всього 37912,0 83724,7 151572,1 172898,0 187582,6 178508,7 

у тому числі       

великі підприємства 15301,9 36793,1 27534,2 41711,8 39124,7 40921,7 

середні підприємства 17245,1 33704,2 103386,9 105524,7 119204,4 103340,3 

малі підприємства 5365,0 13227,4 20651,0 25661,5 29253,5 34246,7 

з них мікропідприємства 1709,4 4484,5 7256,5 8352,7 9896,1 10795,9 

  



 

 

 
 

 Основні показники діяльності фізичних осіб-підприємців  
 

 Рік Всього 

У тому числі 

суб’єкти 

середнього 

підприємництва 

суб’єкти  

малого 

підприємництва 

з них 

суб’єкти мікро-

підприємництва 
      

Кількість суб’єктів, 

одиниць 

2010 36816 19 36797 36482 

2015 43673 14 43659 43481 

2017 36560 15 36545 36300 

2018 33331 21 33310 32975 

2019 34846 18 34828 34481 

2020 35664 17 35647 35334 

Кількість зайнятих 

працівників, тис. осіб 

2010 64,0 1,4 62,6 59,5 

2015 65,8 1,2 64,6 61,2 

2017 63,2 1,7 61,5 56,8 

2018 65,5 2,2 63,3 56,9 

2019 67,5 2,1 65,4 58,6 

2020 67,2 2,2 65,0 59,1 

Кількість найманих 

працівників, тис. осіб 

2010 27,2 1,4 25,8 23,1 

2015 22,1 1,1 21,0 17,8 

2017 26,7 1,7 25,0 20,5 

2018 32,2 2,2 30,0 24,0 

2019 32,7 2,2 30,5 24,1 

2020 31,6 2,2 29,4 23,8 

Обсяг реалізованої 

продукції (товарів, 

послуг), млн.грн 

2010 4802,1 482,0 4320,1 3531,5 

2015 9685,0 991,3 8693,7 7639,1 

2017 14427,1 1323,5 13103,6 11392,8 

2018 17646,7 1989,1 15657,6 14040,2 

2019 19138,7 1162,1 17976,6 16073,5 

2020 21454,2 1089,9 20364,3 18497,7 

  



 

 

 
 

 Кількість підприємств у 2020 році1 

(одиниць) 

 

 

 

 

 

Всього 

У тому числі 

великі середні малі 

з них 

мікропід-

приємства 

Україна 373822 512 17602 355708 307871 

Вінницька 9862 17 573 9272 7817 

Волинська 6047 8 365 5674 4782 

Дніпропетровська 30827 63 1437 29327 25423 

Донецька 9473 27 572 8874 7637 

Житомирська 7060 7 449 6604 5512 

Закарпатська 6655 3 292 6360 5647 

Запорізька 15368 22 654 14692 12878 

Івано-Франківська 8124 8 362 7754 6809 

Київська 20320 42 1028 19250 16321 

Кіровоградська 8553 6 401 8146 7165 

Луганська 3408 3 225 3180 2742 

Львівська 20911 26 1062 19823 16808 

Миколаївська 11482 8 396 11078 9935 

Одеська 25465 20 926 24519 21429 

Полтавська 11104 14 644 10446 9028 

Рівненська 6021 6 363 5652 4808 

Сумська 6096 7 412 5677 4803 

Тернопільська 5135 6 307 4822 4048 

Харківська 25144 18 1259 23867 20470 

Херсонська 8116 3 306 7807 6888 

Хмельницька 7654 12 430 7212 6153 

Черкаська 9286 10 513 8763 7580 

Чернівецька 4205 1 220 3984 3380 

Чернігівська 6254 5 437 5812 4932 

м. Київ 101252 170 3969 97113 84876 
  



 

 

 
Продовження табл. 

 У відсотках до загальної кількості підприємств 

відповідного регіону 

всього 

у тому числі 

великі середні малі 

з них 

мікропід-

приємства 

Україна 100,0 0,1 4,7 95,2 82,4 

Вінницька 100,0 0,2 5,8 94,0 79,3 

Волинська 100,0 0,1 6,1 93,8 79,1 

Дніпропетровська 100,0 0,2 4,7 95,1 82,5 

Донецька 100,0 0,3 6,0 93,7 80,6 

Житомирська 100,0 0,1 6,4 93,5 78,1 

Закарпатська 100,0 0,0 4,4 95,6 84,9 

Запорізька 100,0 0,1 4,3 95,6 83,8 

Івано-Франківська 100,0 0,1 4,5 95,4 83,8 

Київська 100,0 0,2 5,1 94,7 80,3 

Кіровоградська 100,0 0,1 4,7 95,2 83,8 

Луганська 100,0 0,1 6,6 93,3 80,5 

Львівська 100,0 0,1 5,1 94,8 80,4 

Миколаївська 100,0 0,1 3,4 96,5 86,5 

Одеська 100,0 0,1 3,6 96,3 84,2 

Полтавська 100,0 0,1 5,8 94,1 81,3 

Рівненська 100,0 0,1 6,0 93,9 79,9 

Сумська 100,0 0,1 6,8 93,1 78,8 

Тернопільська 100,0 0,1 6,0 93,9 78,8 

Харківська 100,0 0,1 5,0 94,9 81,4 

Херсонська 100,0 0,0 3,8 96,2 84,9 

Хмельницька 100,0 0,2 5,6 94,2 80,4 

Черкаська 100,0 0,1 5,5 94,4 81,6 

Чернівецька 100,0 0,0 5,2 94,8 80,4 

Чернігівська 100,0 0,1 7,0 92,9 78,9 

м. Київ 100,0 0,2 3,9 95,9 83,8 
______________________ 

1 Дані наведено без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та 

частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях. 

 


